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Zarząd województwa otrzymał absolutorium za 2024 rok 

To wyraz uznania dla odpowiedzialnego i przejrzystego zarządzania finansami regionu, którego efektem
są zrównoważone wydatki oraz kontynuacja kluczowych inwestycji dla Wielkopolski z wykorzystaniem
unijnych funduszy. Podstawą debaty były dwa dokumenty: raport o stanie województwa i sprawozdanie z
wykonania budżetu za 2024 rok.

Budżet Województwa Wielkopolskiego zamknął się nadwyżką w wysokości 297,8 mln zł. Dodatni wynik
budżetu utrzymuje się już piąty rok z rzędu. Dzięki temu województwo mogło po raz kolejny obniżyć
wielkość swojego zadłużenia, które na koniec 2024 r. wyniosło 189,7 mln zł, co stanowiło 6,7% dochodów
ogółem.

Sejmik głosował najpierw nad udzieleniem zarządowi województwa wotum zaufania. Uchwałę w tej
sprawie poparły kluby Platforma Obywatelska, Polskie Stronnictwo Ludowe, Polska 2050, a w imieniu
lewicy deklarację poparcia złożyła radna Justyna Pankowska. Przeciw głosował klub Prawo i
Sprawiedliwość. Także w głosowaniu nad absolutorium „za” głosowała Platforma Obywatelska, Trzecia
Droga i Lewica, PiS był przeciw.

Budżet za rok 2024 uzyskał pozytywne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.
Sejmikowa Komisja Rewizyjna również wyraziła pozytywną opinię. Z badania niezależnego biegłego
rewidenta wynika, że sprawozdanie finansowe daje rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i
finansowej województwa.

– Serdecznie gratuluję pani skarbnik i całemu zarządowi. Absolutorium zostało udzielone - powiedziała
Tatiana Sokołowska Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Sytuacja budżetowa Województwa Wielkopolskiego na koniec 2024 roku jest dobra, co zostało
potwierdzone także w raporcie przygotowanym przez niezależną instytucję - Agencję Fitch Ratings. Fitch
podkreśla, że od wielu lat płynność finansowa Wielkopolski jest bardzo dobra, a Województwo - pomimo
planowanych wysokich wydatków majątkowych z uwagi na osiągane wyniki operacyjne - odroczyło
uruchomienie kredytu z EBI.

Dzięki prowadzonej polityce finansowej, dotyczącej zarządzania finansami oraz poziomem długu,
Województwo posiada zdolność do realizacji inwestycji z nowej perspektywy finansowej UE 2021-2027, w
tym do zaciągania i spłaty zobowiązań związanych z realizacją tych inwestycji.

 

Budżet zrealizowano:

 

Dochody: 2 mld 852,1 mln zł
Wydatki: 2 mld 554,3 ml zł
Wydatki majątkowe: 751,1 mln zł
Nadwyżka: 297,8 mln zł
Zadłużenie: 189,7 mln zł

Szczegóły: https://www.umww.pl/absolutorium-2024
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